providere, attendentes etiam qnod inter

ìnnoteniiusan- caeteras ecclesias per universam urbem
ica canonica: .._. , ... * .. . . ,

i.uius buiiicae. dinusas, basilicam principis apostolorum,

utpote sedem nostram specialius diligere

ac honorare tenemur, sicut qui olim in

ipsa vobiscum pariter canonici bene-

ficimi] assecuti, nunc de filio in patrem

eius divina sumus miseratione promoti.

Alteram quartam ministeriorum ad ho-

norem Dei et apostolorum principis, ac

ut sollicitius et devotius divinis officiis

intendatis; de communi fratrum nostro-

rum Consilio , vobis et successoribus
concessiti ei- vestris perpetua donatione concedimus,

et Apostolicae oedis privilegio commu-
nimus; itaut deinceps medietatem om-
nium ministeriorum sine diminutione

qualibet habeatis. Ad haec ecclesias

Sancii Iacobi, et Sancii Leonardi sitas

in Sepliniano, quantum ad spiritualia

pieno vobis iure subiicimus, super iure-

palronalus nemini praeiudicium facientes.

Ab Ecclesiis autem Sancii Michaelis

,

Sanctae Mariae in Saxia, et Sanctae

Mariae in Transpadina, concedimus, et

slaluimus in scrutinio, Baptismo, pro-

cessionibus, et Chrismatis confectione,

vobis subiectionem et reverentiam per-

petuis imposterum temporibus exhiberi.

Nullis obstanlibus privilegiis, cum hoc
benefìcium vobis de certa conscientia

conferamus : reservantes nobis et suc-

cessoribus nostris in tribus praedictis

Ecclesiis insiitutionem , destitutionem,

et correclionem omnium clericorum. In

caeteris autem Ecclesiis, quae sunt in

civitate Leoniana, et per stratam usque

ad monlem Malum, ius, quod hactenus

habuistis, vobis, et successoribus vestris

auctoritate apostolica in perpetuum con-

firmamus. Decernimus ergo, ut nulli

omnino hominum liceat praefatam Eccle-

siam Beati Petri temere perturbare etc.

Si qua igitur etc.

Datum Laterani per manum Rainaldi

domini Papae notarli vicem agentis can-

cellarli, tertio idus martii , indictione

prima, incarnationis dominicae anno

mcxcviii, pontificatus vero domini Inno-

centi! Papae tertii anno primo.

Dat. die 13 martii anno Domini 1198,

pontif. anno i.

Clàasulas.

Ratum habet statulum legati apostulici in

Lombardia, quod haereticì ad digni-

tates nec eligi, nec eligere possint (i).

SUMMAR1UM

Procemium. — Decretum legati apost. —
Eiusdem confirmalio.

Innocentius episcopus servus semrum Dei, ar=

chidiacono Mediolanensi.

ProcemiumHis, quae ad ampliandam fidem catho-

licam, et reprimendam pravitatem hae-
reticam statuuntur, auctoritatem nostram

libenter impendimus et favorem. Sane,

sicut accepimus, dilectus filius noster

G. Sanctae Mariae in Porticu diaconus

cardinalis, dum legationis fungeretur of-

ficio in partibus Lombardiae, de Consilio

venerabilium fratrum nostrorum Medio-
lanen. archiepiscopi, et episcoporum,

qui ad eum Veronae convenerant , et

quorumdam etiam sapientum, instituit, ut
Dscret>ira '•-di • • i ?. i.. 8at ' »post.

e caetero haereticì ad Consilia et digni-

tates Lombardiae nullatenus admittantur:

nec eligendi alios eis arbitrium confe-

ralur: nec in eligendis personis ad eas

vocem debeant aliquam obtinere. Ad id

autem servandum imposterum, potestates,

(1) Ex Baluz., Epist. 297.
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F.medem con-

firmatio.

consules, Consilia Lombardiae astringen.

constituit iuratoria cautione, et te ad

recipienda iuramenta eorum in quibus-

dem civitatibus deputavit, indulta tibi

libera facilitate contumaces excommuni-

calionis, et terras eorum interdicti sen-

tentiis feriendi. Nos igitur, quod ab

eodem cardinali provida deliberatone

statutum est ratum habentes, ut iuxta

mandatum eius a civitatibus illis super

hoc exigas et recipias iuramenta, ad

quas te ipse duxeris destinandum, iniun-

gimus auctoritale tibi praesentium in-

dulgentes, ut contradiclores excommuni-

cationis sententia ferias, et terras eorum

subiicias interdicto. Nulli ergo eie.

Datum Romae apud Sanctum Petrum

decimoseptiroo kalendas iulii.

Dat. die 15 iunii anno Domini 1198,

pontif. anno i-

Ptoceraium,

XI.

Confirmatto regularium inslitutionum ca-

nonicorum Praemonstratensium
,
quibus

nonnulla conceduntur privilegia (1).

SIJMMARIUM

Procemium. — Omnes regulares ordinis

huius institutiones confirmat. — Regulas
eis imponit. — Libri qui ad officium per-

tinent uniformiter teneantur. — Abbates
singulis annis ad generale capitulum con-

venire debent: — In quo diligenter per-

tractanda sunt quae ad disciplinae regu-
laris incrementum et animarum aedifìca-

tionem spectant. — Abbates infames aut

inutiles deponendi. — Ecclesiastica cen-
sura pronunciata in depositos qui datae

sententiae non acquiescunt. — De ele-

ctione et benedizione abbatis. — De vi-

sitatione Praemonstraten. Ecclesiae. — De
abbatibus inferiorum abbatiarum. — Non-
nulla privilegia elargitur. — Nulli liceat

in his quae ad ordinis instituta spectant

appellare. — E saeculo fugientes liberae

personae ad conversionem recipi possunt.
— Consuetudines et constit. Ordinis confir-

mat. — Nonnullas concedit exempliones.— Nulla persona fratres ad saecularia